

Protokół Nr 6/2021

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

odbytego dnia 15 czerwca 2021 roku.

Posiedzenie w formie online prowadził Pan Andrzej Warwas Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

W posiedzeniu udział wzięli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- zaproszeni goście wg listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza kalendarza imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez MCSiR w 2021 roku z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej. Współpraca z MCSiR.
3. Informacja na temat wszelkich imprez oświatowych, kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych organizowanych na terenie naszego miasta z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej.
4. Stan przygotowania do sezonu letniego (MCK, MCSiR, Biblioteka, Muzeum). Oferta na wakacje dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt 1.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji powitał radnych zebranych na posiedzeniu komisji. Sprawdził listę obecności na posiedzeniu komisji – nie obecni Arkadiusz Bogucki, Marek Gąska. Następnie przewodniczący komisji stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad. W wyniku głosowania porządek został przyjęty 5 głosami „za”.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie informacji dotyczących kalendarza imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez MCSiR w 2021 roku z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej.

Jako pierwszy informację przedstawił Pan Janusz Sztompke – dyrektor MCSiR.

/materiały w załączeniu/

p. Krzysztof Randla – członek komisji zapytał dlaczego kalendarz imprez nie jest zakualizowany, skoro ze względów pandemicznych część imprez nie została zorganizowana. Poruszył również temat nieodpłatnych zajęć dla dzieci. Zaproponował aby opiekun ponosił koszty wejścia, ale nie dzieci.

p. Janusz Sztompke – dyrektor MCSiR wyjaśnił, że imprezy, które „wypadły” z kalendarza miały odbyć się na przełomie maja i czerwca. Dodał, że miał nadzieje do ostatniego momentu że obostrzenia zostaną poluzowane i imprezy będą mogły się odbyć. Przekazał również, że nie mógł w takiej sytuacji dokonać zmian w kalendarzu imprez. W kwestii darmowych wejść dla dzieci na obiekty MCSiR wyjaśnił, że takie decyzje muszą wypłynąć od radnych, ponieważ jako dyrektor nie może takich decyzji podejmować. Dodał, że nauka pływania to koszt 45 zł za karnet.

p. Krzysztof Randla – członek komisji wyraził chęć podjęcia takich decyzji na dalszym posiedzeniu komisji. Zapytał również ile imprez organizowanych jest przez MCSiR, a ile przez Stowarzyszenia. Poprosił również o informacje w sprawie Skate Parku. Zapytał, czy instruktorzy, którzy są na etacie mogą być „wykorzystani” do imprez rekreacyjnych aby po pandemii wyciągnąć ludzi z domów.

p. Janusz Sztompke – dyrektor MCSiR przekazał, że pytanie dotyczące Skate Parku powinno być sierowane do gminy, ponieważ obiekt nie jest przekazany do MCSiR. Wyjaśnił również, że cykl siatkarski RELAX organizowany jest przez Klub Relax przy współorganizacji z MCSiR, który udostępnia sędziów. Dodał, że większe turnieje organizowane są przez stowarzyszenia lub kluby, natomiast jeżeli sytuacja pandemiczna poprawi się MCSiR również takie imprezy będzie organizował. Wyjaśnił, że w kalendarzu imprez nie było wcześniej wymogu aby zaznaczać kto jest organizatorem danej imprezy. Przekazał, że jeżeli takie decyzje zapadną będzie umieszczał taką informację w kalendarzu imprez. W kwestii instruktorów poinformował, że spróbuje w kwestiach rekreacji bardziej ich zaangażować. Podziękował za sugestię radnego.

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę na altany śmietnikowe nad zalewem Rejów, które należałoby wyremontować.

p. Janusz Sztompke – dyrektor MCSiR przekazał, że na plaży Rejów odbyła się kilka dni temu komisja, która ustalił, że kręgi śmietnikowe są do rozbiórki, zostaną postawione kontenery, wykonane naprawy kosmetyczne i nawieziony piach na plażę.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie informacji na temat wszelkich imprez oświatowych, kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych organizowanych na terenie naszego miasta z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej.

p. Aneta Ferencz – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przedstawiła informację na temat wszelkich imprez oświatowych, kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych organizowanych na terenie naszego miasta, dodała również, że wszelkie imprezy organizowane przez szkoły odbywały się w formie online.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie informacji w punkcie dotyczącym stanu przygotowania do sezonu letniego (MCK, MCSiR, Biblioteka, Muzeum). Oferta na wakacje dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej.

p. Grzegorz Bień – Dyrektor Muzeum im. Orła Białego przedstawił w/w informację dodał również, że sezon w muzeum przypada na miesiące maj-wrzesień, co pokrywa się z wakacjami dla uczniów skarżyskich szkół. / materiały w załączeniu/

p. Krzysztof Randra – członek komisji podziękował dyrektorowi za nieodpłatną ofertę przygotowaną dla dzieci przez muzeum.

Przewodniczący komisji pogratulował dyrektorowi i podziękował za świetną pracę.

Kolejną informację przedstawiła dyrektor MCK Pani Grażyna Majewska. Przekazała, że ze względu na prace przy budowie wiaduktu w tym roku dni miasta nie odbędą się. Wyjaśniła, że powodem odwołania imprezy jest brak dróg ewakuacyjnych. Które muszą być zachowane przy tak dużej imprezie. Poinformowała, że w dniach 15-17 lipiec będzie Streed Food Festiwal, któryemu będą towarzyszyły większe imprezy takie jak dyskoteka, teatr uliczny, czy koncert. /materiały w załączeniu/

Następnie informację przedstawiła Pani Iwona Kowaleska – dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej. /materiały w załączeniu/

p. Krzysztof Randla – członek komisji zaproponował aby komisja przegłosowała wniosek dotyczący zwolnienia z wszelkich opłat uczniów Skarżyskich szkół biorących udział w imprezach organizowanych przez jednostki organizacyjne miasta Skarżyska – Kamiennej w okresie wakacji, które tworzą ofertę wakacyjną. (głosowanie: 4 osoby „za”, 1 osoba „wstrzymała się”.)

Ad. pkt 4.

p. Andrzej Warwas - Przewodniczący zapytał czy są jakieś sprawy różne.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji poprosił o informację dotyczącą likwidacji działu opieki bezpośredniej w MOPS.

Przewodniczący komisji zapytał, czy jest możliwość przybycia na komisję Pani Marzanny Łasek – dyrektor MOPS aby wyjaśnić wątpliwości komisji w tej kwestii. Ogłosił 5 minutową przerwę , aby dyrektor mogła przyjść na komisję.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji poprosił o informację na temat planowanych zmian w MOPS, w kwestii likwidacji działu pomocy bezpośredniej. Poprosił o przedstawienie obecnej sytuacji.

p. Marzanna Łasek – dyrektor MOPS wyjaśniła, że decyzja w tej sprawie należy do Prezydenta miasta, dodała, że robione jest rozeznanie rynku. Wyjaśniła, że zlecając usługi na zewnątrz w systemie 2 zmianowym z weekendami klient czerpie większe korzyści. Wyjaśniła również, że w postępowaniu o zamiuwieniach publicznych można zawrzeć zatrudnienie opiekunek z MOPS aby nie straciły pracy. Poprosiła, o nierozpowszechnianie nieprawdziwych informacji.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zapytał o jaką liczbę pracowników chodzi.

p. Marzanna Łasek – dyrektor MOPS wyjaśniła, że dział nie zostanie zamknięty ze względu na nadzorem i kontrolą nad sposobem świadczenia usług. Przekazała, że zatrudnionych jest 38 osób, w tym 12 w ochronie przedemerytalnej. Podkreśliła, że mówi o poprawie świadczonych usług dla klientów MOPS.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji poprosił o informację dotyczącą kosztów.

p. Marzanna Łasek – dyrektor MOPS przekazała, że koszty zlecając usługi firmie zewnętrznej będą mniejsze niż zatrudnianie opiekunek w MOPS. Zwróciła uwagę na retorykę, aby nie wprowadzać niepokoju wśród mieszkańców. Dodała, że gmina nie zobi nic, aby pogorszyć sytuację seniorów.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zwrócił uwagę, że podkreślił powagę sytuacji i zawsze porusza temat merytorycznie.

Ad. pkt 5.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął obrady posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Bigos

Przewodniczący Komisji

Andrzej Warwas